Requerimento Nº034/2010

  REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, Votos de

Aplausos e Congratulações à equipe de “Jiu-Jitsu” de Santa Rita do Passa Quatro que tem conquistado

inúmeras medalhas nos Campeonatos disputados, conforme descrito abaixo, divulgando o nome de

nosso município, colocando-o em destaque no cenário esportivo.

Campeonato Paulista – realizado em 17/04/2010 na cidade de São Paulo:

• Mônica Regina de Carvalho Mardegan – Campeã

Categoria – Senior - Faixa – Branca

• Anderson Rombaldo – Campeão

Categoria – Adulto – Faixa – Azul

• Anderson Costa – Campeão

Categoria – Juvenil – Faixa - Branca

• Thayná Mardegan – Campeã

Categoria – Infanto-Juvenil – Faixa – Amarela

• Moisés Formoso – Prata

Categoria – Master – Faixa – Marrom

• Luciano Raymundo – Bronze

Categoria – Adulto – Faixa – Roxa

Campeonato Brasileiro – realizado nos dias 06,07 08 e 09 de maio em São Paulo:

• Mônica Regina de Carvalho Mardegan – Campeã

Categoria – Senior - Faixa – Branca

• Thayná Mardegan – Campeã

Categoria – Infanto-Juvenil – Faixa – Amarela

• Anderson Costa – Prata

Categoria – Juvenil – Faixa - Branca

• Moisés Formoso – Bronze

Categoria – Master – Faixa – Marrom

• Luciano Raymundo – 5º lugar

Categoria – Adulto – Faixa – Roxa

• Anderson Rombaldo – 5º lugar

Categoria – Adulto – Faixa – Azul

                                               Em nome de toda comunidade santarritense, este Parlamento quer deixar

registrado o orgulho e reconhecimento pelas conquistas desses atletas, fruto de muito trabalho e

disciplina.

                                               Considerando que todos os atletas estão classificados e participarão do

Campeonato Mundial no próximo mês de julho na cidade de São Paulo, no Ginásio do Ibirapuera,

nossos votos de que tenham muito sucesso no certame.

                                               Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja dada ciência aos

atletas mencionados acima, e que os cumprimentos sejam extensivos a toda equipe técnica.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de junho de 2010.

Ver. Marcelo Simão

Presidente

Ver. José Mário Castaldi

1º Secretário

Ver. Paulo César Missiatto

2º Secretário